会員各位

令和 7 年 12 月吉日

（一社）熊本県放射線技師会 会長 田上 真之介

熊本県放射線技師会 第 12 回リフレッシュ研修会のご案内

謹啓

皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。このたび、下記の要領にて「第 12 回

リフレッシュ研修会」を開催いたします。ご多忙の折とは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ちし

ております。

また、研修会終了後には情報交換会を予定しております。他施設の皆様との交流の機会となれば幸い

です。併せてご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

日時・会場：令和 8 年 1 月 24 日（土）14：15 ～ 17：30 熊本大学病院 管理棟 3F

参加費：会員（研修会：無料、情報交換会：3000 円予定）

    非会員（研修会：1000 円、情報交換会：5000 円予定）

13：45 受付開始

14：15 開会挨拶 熊本県放射線技師会 副会長 野田 誠一郎

14：20 現場で活きる工夫と挑戦～中堅技師たちの実践シェア～ Vol.2

座長：熊本赤十字病院 永田 圭吾

熊本地域医療センター 松下 真一郎

『○○に導く建設的な交渉とは～ハーバード流交渉術から学ぶ～』

くまもと森都総合病院 日野 智斐

『手術支援画像作成と読影支援業務～画像で支える医療～』

 済生会熊本病院 川村 傑

15：30 AI ハンズオンセミナー ※事前登録あり（詳細は別紙参照）

座長：熊本県放射線技師会 会長 田上 真之介

『プログラミング不要で AI アプリケーションを作ってみよう！』

鹿児島医療技術専門学校 講師 平原 大助 先生

17：30 閉会挨拶 熊本県放射線技師会 副会長 中島 佳子

18：30 情報交換会（会場未定）

申し込みフォーム：https://forms.gle/CLrTW6FeKeFcBK4G6

※締め切り：12 月 25 日 18：00 まで

以上

お問い合わせ： （一社）熊本県放射線技師会 常務理事（学術・研修） 村上 博司、 中戸 研吾

kart@kumamoto-rt.or.jp

AI ハンズオンセミナーについて

このたび、放射線技師の業務効率化や新たな業務支援ツールの創出を目的とし、生成 AI を活用した

ハンズオンセミナーを下記の通り開催いたします。

本セミナーでは、オープンソースの AI アプリ開発プラットフォーム Dify を利用し、プログラミング

不要（ノーコード／ローコード）での AI アプリケーション構築を体験いただきます。今回は『最新論文

リサーチ自動化アプリ』を作成しながら、AI アプリケーションの基本的な仕組みを理解し、AI ツール

開発のプロセスを実践的に学んでいただける内容です。

講師には、鹿児島医療技術専門学校 平原 大助 先生 をお招きしております。ぜひ多くの皆様のご参

加をお待ちしております。

■ 参加枠について

・ハンズオンへの参加は先着順で 40 名とします。

・参加登録後に参加が難しくなった場合は、必ずご連絡をお願いいたします。

・参加枠から漏れた場合でも聴講参加は可能です（ただし、ネットワーク接続の提供および技術的サ

ポートはございません）。

■ ハンズオン参加にあたってのお願い

①ご自身の PC をご持参ください（Windows／macOS のノート PC に対応）。

②通信環境は主催者側で準備いたします。状況によっては ご自身の通信端末（ポケット Wi-Fi／テ

ザリング等）をご使用いただく場合があるため、通信接続の事前確認をお願いいたします。

③ハンズオン参加者（40 名）には、後日 Dify アカウント作成方法（※アカウント作成は必須）

および当日の詳細案内を個別に通知いたします。

■ 申込方法

申込フォーム：https://forms.gle/RaMB39TUtMLM9Nm66

受付開始：令和 7 年 12 月 8 日（月）12：00

ご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせください。皆様のご参加を心よりお待ち申し上

げます。

お問い合わせ： （一社）熊本県放射線技師会 常務理事（学術・研修） 村上 博司、 中戸 研吾

kart@kumamoto-rt.or.jp